



חומרי בניין וקרמיקה
אדירם
סניף צומת ראם
08-8602602

הדלקת הנר: 18:19
ציאת השבת: 18:14

עלון מס' 251
כ" אדר התשע"ג

כי תשא

"מחודדין בפיר"...

שיהיו דברי תורה

"ויעבר ה' על פניו ויקרא ה' ה'" (שמות, לדו)

כן ממש כמשל זה - בקל וחומר, הוא האמור כאן בפסוק. משה רבינו היה ברגע של פחד וחרדה נוראים, כל העשירות שקיבל, התורה עצמה, נצחיות ישראל תכלית כל העולמות וכל רצון ה' בעולם - את הכל עומדים לעשוק ממנו ע"י מעשה העגל. והנה ברגע של צרה נוראה זו, "ויעבור ה' על פניו", השכינה הקדושה, כביכול עוברת סמוך לו. מיד - "ויקרא!" ומה קרא? "ה!" כביכול כאומר, "הלו הלו!" - מהווה כל ההוויות מאפס הגמור בחדסד אין סופי, אין סופיות של כח, אין סופיות של רחמים, אין סופיות של קירבה ואיכפתיות.

הולך יהודי בלילה במקום חשוך ובכיסו סכום כסף גדול, נטפל אליו גוי אחד לעושקו או אפילו להורגו, והנה ברגע נורא זה, עוברת שם במקרה מכונית משטרה, והוא רואה וצועק בכל כוחו "הלו, הלו!!" משטרה!! והרי באמת חולפות שם עוד מכוניות, ואם היה צועק "הצילו" סתם, הרי דומה זה לשוועה או צעקה, אבל מה ברורה ונפלאה היא הקריאה כאשר בוחר ונוקב בשם מי שמכיר בבירור שבכוחו לעזור לו במצב זה, וגם שנוקב בשמו בדיוק - שוטר, שם המבטא כח, אכפתיות ורחמים, ושתמיד רגיל לעשות מעשי הצלה במסגרת עבודתו.

כן כל אחד ואחד כאשר קורא בתפילתו לה', ובפרט בעת צרה שאז השי"ת עובר קרוב סמוך לו, איזו קריאה נוראה היא זו מילת "ה", כשיבין לרגע כל אחד כפי ערכו - מהי משמעות השם, איזו עוצמה מונחת בו ומה הוא כולל. מתוך 'תפארת שמשון'



מוזצית השקל

חצי שקל אתה וחצי שקל חברך ובכך אתם משלימים את עצמכם. החפץ חיים: שמעתי על גדול דור אחד שהשיב לאשתו לפני מיתתו, כשביקשה ממנו שייתן לה חלק בעולם הבא בתורתו ובמצוותיו: "מה לך לבקשני חלק, כאשר אקבל אני את חלקי כן תקבלי את, מכיוון שאת סייעת לי בעבודת ה'". וכמו בעולם הזה כאשר הבעל עשיר אזי גם אשתו עשירה ואם חלילה אין לבעל אזי אין לאישה. וכאשר הבעל עשיר אשתו עשירה. מוסיף הרב גלינסקי שליט"א כשהבעל עשיר אשתו עשירה, לא משום שיש שיש לו חצי ולה חצי אלא משום שיש לו הכל ולה יש הכל! "כי נר מצווה ותורה אור" - כשמדליקים נר מנר אזי לא חסר כלום מהנר הראשון, כך כאשר הבעל לומד תורה אשתו מרוויחה שכר כאילו היא למדה.. מתוך 'הגדת' להגרי"ו גלינסקי שליט"א



"א-ל" - עוצמה של חסד

אדם המבקש טובה מחברו, חברו נענה לו בנפש חפצה, הוא נותן לו נתנה הגונה אך בגבול ומדה. עוד לא היה עשיר שנתן את המפתחות של הכספת שלו, או את זכות החתימה על חשבון הבנק שלו... אך כשהקב"ה נותן חסד, הוא נותן בשפע אין סופי - אויר, אור, מים - שטפון עצום של חסד. מתוך 'תפארת שמשון'

"את שלבתותי תשמורו כי אות היא ביני ובינכם" - ר"ת "אשתך אהוב" ע"י שמירת שבת כראוי מתרבה שלום הבית.. האר"י הקדוש

"וּבְלִבְךָ כָּל זְכוּתְךָ לֵב" נְתַתִּי זְכוּמָה"

חכם ראשו תיבות
חזקף כל לצווה
ובחרת בחיים

כאשר יהודי דבוק לתורה, נותנת לו התורה נח לסבל ולשאת את כל היסורים והעוגמת נפש העוברים עליו. אוצרות התורה

”רוקוז מרקוזת“

מספרים על רבנו הקדוש חיים, שבינס פעם לבית מרקחת לקנות תרופה, ופנה לרוקח ואמר לו: מקנא אני בך על המצוות המרבות שאתה זוכה בהם בכל יום ויום, בכך שאתה דואג לאתם הנצרכים לתרופות.

אמר לו הרוקח: אבל כוונתי היא לצרך פרנסה! השיב לו הרב: שמע נא לעצתי ותזכה לברכה רבה, צרף לכוונה זו של פרנסה, כוונה נוספת, והיא - שהחולים יזכו לרפואה שלמה על ידי תרופה זו שאתה נוטל להם, ואם תחשב בשעה זו בין על הפרנסה ובין על מצות רפוי חולים, הרי שאז כל מעשה ומעשה שתעשה במקומו היום יחשב לך כמצוה, ותתברך בברכות רבות בעבור המצוות הרבות שתצבר במקומו היום.

למדנו עד כמה יש ענין לכוון בכל מעשה שעושים כונה לשם שמים ולשם מצוה.

מתוך 'אבות ישראל'



”ההביר גוי א-להים והמה לא א-להים ועמי“

הביר כבודי בלא יועילי (ירמיה)

משל לאדם שגירש את אשתו הראשונה, אם יתחתן עם אישה חכמה ונבונה ועשירה ממנה, היא לא כל כך מצטערת שאומרת בליבה הוא מצא דבר טוב יותר ועזבני, אבל אם הוא יקח אישה עניה ובלא שכל היא תצטער כפול שהוא עזבני בשביל דבר שכזה? ולכן ה' כוצס כשהיהודי עוזב את דרך התורה בשביל נזיד עדשים..

מתוך 'ובחרת בחיים'



”ויהושע נער לא יבייש מתוך האוהל“

אהבת התורה של יהושע היתה כה גדולה עד שמכח אהבה זו דאג גם לאחרים שיהיה להם נח ללמוד. ולכל אחד יהיה מקום ראוי שיוכל ללמוד מפי משה רבנו.. ולנו נשאר ללמוד ממנו.. לדאוג לאחרים שגם הם ילמדו..

הגה"צ יוסף דב סולוביצ'יק זצ"ל



אי אפשר כלל במציאות שינצל האדם מאיסור שבת אם לא ילמד כל הדינים על בוריים היטב, ומי שלא למד הלכות שבת פעמיים ושלוש לא יוכל להמלט שלא יקרה לו חילול שבת הן דאורייתא והן דרבנן. ומי גבר ימלט נפשו לומר זך אני מפשע וחף אני מעוון בשמירת שבת אשר עונשה קשה למאוד...

ר' יהונתן אייבשיץ זצ"ל



תיב אדם לזכר ולא לשכח שאין החכמה ממנו ומשלו, אלא מהנת שמים היא, וחסד ה' עליו, וכשם שהקב"ה נתנה לו - כך ביכלתו לכשירצה גם ליטלה הימנו.

דובב שפתי ישרים

פינת ההלכה

הרב דב ניסים שליט"א,
ראש כולל "פורת יוסף"

שימוש בכלים

למאכלי בשר או חלב

כלים שיש עליהם שיירי מאכל או שומן בשר, אסור לאכול בהם מאכלי חלב, וכן להפך. גם כלים נקיים שהשתמשו בהם למאכלי בשר חמים ובלע בהם טעם הבשר, אסור להשתמש בהם במאכלי חלב חמים. ולכן נהגו ישראל להשתמש בשתי מערכות כלים נפרדות לבשר ולחלב. ולמרות זאת:

א. אם אין לו סכין מיוחד לחם, רשאי לפרסו בסכין של בשר, אף שאוכל הלחם עם גבינה. אך יקנה היטב את הסכין שלא יהיה שומן דבוק עליו.

ב. גבינה שחתכו אותה בסכין של בשר, אם הסכין הייתה נקייה, הגבינה מותרת.

ג. מותר להשתמש בכלי זכוכית המודחים היטב, ואף בכלי 'פירקס' שמבשלים בהם, בין למאכלי חלב בין למאכלי בשר, שכלי זכוכית אינם בולעים כלל (דווקא בפסח

יש שנהגו שלא לאכול בכלי זכוכית של חמץ, משום חומרת החמץ).

ד. יש המייחדים את משטחי השיש שבמטבח, שצד אחד יהיה ל'בשרי', והצד האחר יהיה ל'חלבי', מחשש לשיירי מאכל הנדבקים על השיש, ואין זו חובה מצד הדין.

ה. יש הנוהגים לעשות במטבח שני כיוורים, אחד ל'בשרי' ואחד ל'חלבי', אולם אין זה מעיקר הדין. ולכן, מי שיש בביתו כיוור אחד, מותר להדיח בו כלי בשר ואחר כך להדיח בו כלי חלב (שהרי על פי רוב אין מדיחים במים שהיד סולדת בהם ועוד שמשתמשים בחומרי ניקוי פגומים).

ו. מעיקר הדין מותר להשתמש בספוג-ניקוי אחד הן לשטיפת כלי בשר והן לשטיפת כלי חלב (שהרי משתמשים בחומרי ניקוי פגומים).



ה"חתם ספר" מבאר כי אנשים טועים בבארם את מדת הקדוש ברוך הוא להאריך את אפן, בכך שהוא מרחם וסולח. טעות בידם! ויש לפרש: "א-ל ארך אפים אתה", ואמנם "ובעל הרחמים נקראת" בפי בני אדם, אך האמת היא ש"דרך תשובה הורית" - שהרחמים ואריכות האף נועדו כדי למשוך את האנשים אל דרך התשובה. ורק לאלו השבים אליך בתשובה שלמה אתה סולח.

מתוך 'ומתוק האור'

גם אם אדם עושה מצוות ומעשים טובים, גם אם הוא האדם הטוב ביותר בעולם - הוא לא יכול לחיות בלי דלק! ומהו הדלק של האדם? הוי אומר כי התורה הקדושה היא "הדלק" שמניע את האדם, הדלק אשר מבלעדיו אין לחייו עלי אדמות כל ערוך..

מתוך 'נתיבי אור'